
اردوگاه آبی

 دردسر تازه مطهری برای استقلال
ارسلان مطهری مهاجم سابق استقلالی ها این 
روزها شمشیر را از رو برای باشگاه سابق خود 

بسته است. 
او که اصرار زیادی به ماندن در جمع آبی پوشان 
داشت، در تفکرات نکونام جایی نداشت و در 
نهایت مجبور شد تا در نیم فصل لیگ بیست 
و سوم از استقلال جدا شود. مطهری حالا بعد 
از این جدایی دست بردار نیست و بار دیگر به 
ماجرای جدایی خود در نیم فصل قبل اعتراض 
کرده و با مصاحبه های تندی که علیه مدیریت 
باشگاه داشته، مقابل مسئولان استقلال قرار 
گرفته است و سعی دارد تا با شکایت مالی آبی ها 
را به دردسر بیندازد. مطهری که نیم فصل قبل از 
جمع آبی پوشان جدا شد به تراکتور پیوست اما 
در نهایت از این تیم هم جدا شد، او حالا این 
روزها در حال مذاکره با چند تیم لیگ برتری 
است اما هنوز تیم مورد نظر خود را انتخاب 

نکرده است.

محمدی از هفته نهم در ترکیب

نگرانی ها بابت محرومیت مهرداد محمدی وینگر 
استقلال با ثبت قرارداد او برطرف شده است.

 درحالی که با خروج محمدی از لیست باشگاه، 
هواداران استقلال بابت احتساب محرومیت او 
نگران بودند، حالا با ثبت قرارداد این بازیکن 
و حضور در تمرینات باشگاه، محرومیت او از این 
هفته شروع شده و با شروع هفته نهم می تواند 

مجدداً در ترکیب استقلال قرار بگیرد. 
ماجرای محرومیت محمدی مربوط به آخرین 
بازی فصل قبل است که با مصاحبه ای جنجالی 
و اظهارنظر درباره داوری لیگ برتر از سوی مسئولان 

کمیته انضباطی 6 جلسه محروم شد.

تکلیف استادیوم استقلال- الغرافه 
مشخص شد

ورزشگاه میزبان تقابل استقلال و الغرافه در هفته 
اول لیگ نخبگان آسیا مشخص شد. 

در حالی که زمزمه های زیادی مبنی بر انتخاب 
ورزشگاه دیگری به عنوان استادیوم میزبانی 
با وجود   ح شده بود حالا  استقلال مطر
محدودیت ها و مشکلاتی که ورزشگاه شهر 
قدس داشت  و تا روز گذشته بازی در آن  قطعی 
نبود حالا تصمیم نهایی در این باره گرفته شد و  
تقابل استقلال و الغرافه در این ورزشگاه برگزار 
می شود. بنابراین هواداران استقلال می توانند 
اولین بازی تیم خود در لیگ نخبگان آسیا را در 

این ورزشگاه مشاهده کنند.

 بدهی به ساپینتو 
مانع بازگشت مرد پرتغالی

نام ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق استقلال 
این روزها دوباره ورد زبان آبی ها شده است. در 
حالی که این مربی پرتغالی در لیگ بیست و دوم 
هدایت استقلالی ها را برعهده داشت، در نهایت 
با محرومیت چهارماهه از سوی کمیته انضباطی 
از استقلال جدا شد تا با یک بلیت یکطرفه از 

برود.  ایران 
حالا با گذشت 3 هفته از لیگ بیست و چهارم و 
بعد از هجمه های شکل گرفته علیه جواد نکونام، 
دوباره نام ساپینتو به عنوان یکی از گزینه های 
هدایت استقلال به میان آمده است که البته 
طلب 2000 یورویی این مربی از باشگاه، یکی از 
موانع حضور مجدد او در این باشگاه است که 
مربی پرتغالی را از نیمکت استقلال دور و دورتر 
می کند. البته که در حال حاضر با خوابیدن 
هجمه ها، باشگاه فرصت مجددی در اختیار 
نکونام قرار داده و باید دید این مربی تا چه اندازه 
از این فرصت برای ماندن در جمع آبی پوشان 

استفاده خواهد کرد.

 احتمال بازگشت رجبی
 با ابقای نکونام

ابقای جواد نکونام ممکن است پای حمید 
رجبی را دوباره به استقلال باز کند. بعد از 
اینکه هجمه ها علیه نکونام فروکش کرد و با 
اعلام باشگاه استقلال، این مربی فعلاً در این 
باشگاه ماندگار شد، حالا احتمال دارد حمید 
رجبی دستیار نکونام که در روزهای قبل از جمع 
آبی پوشان جدا شد مجدداً به کادرفنی استقلال 

اضافه شود. 
البته که بنابر تصمیم مدیران استقلال، ماندن 
سرمربی آبی پوشان منوط به برد مقابل تیم 
الغرافه در هفته اول لیگ نخبگان آسیا است و در 
صورتی که این اتفاق نیفتد موقعیت او دوباره به 
خطر افتاده و برگشتی در کار رجبی هم نخواهد 
بود. حالا باید دید نکونام از این شانس مجدد تا 
چه اندازه استفاده خواهد کرد و موفق می شود با 
برد تیم الغرافه در خاک ایران حکم ابقای خود را 

مهر کند یا نه.
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فرشاد فلاحت زاده، مدافع سابق استقلال 
معتقد است اختلافاتی که بین باشگاه 
و سرمربی استقلال به وجود آمده در 
نهایت به ضرر باشگاه استقلال تمام 
خواهد شد. فلاحت زاده در این خصوص 
گفت: »شخصاً معتقدم کار مدیریت 
در قبال سرمربی تیم قشنگ نیست 
چون به هر حال سرمربی برای تیم 
استقلال زحمات زیادی را متحمل شده 

و با یک باخت نباید در خصوص یک 
مربی تصمیم عجولانه گرفت. این اقدام 
به نوعی خودزنی محسوب می شود که 
مدیریت در قبال سرمربی استقلال انجام 
داده است. سرمربی تیم اختیار تام در 
خصوص مسائل فنی می خواهد که این 

امر خواسته ای منطقی است.«
مدافع اسبق استقلال در رابطه با اختلاف 
بین سرمربی استقلال با ریاست هیأت 
مدیره و مدیریت باشگاه استقلال گفت: 
»رئیس هیأت مدیره فعلی استقلال 
یکبار قبلاً چنین اقدامی را در تیم صبا 
باطری انجام داده بود، اما اینجا استقلال 

است و این تیم شرایطش خیلی با صبا 
متفاوت است.«

فلاحت زاده که در مراسمی با نکونام در روز 
گذشته هم صحبت شده بود، در رابطه  
با بازیکن بوسنیایی گفت: »به او گفتم 
اگر بازیکن بوسنیایی را نمی خواهی از او 
استفاده نکن که جواد در پاسخ به من 
گفت که من نمی توانم  این بازیکن را 
بپذیرم چون باید جوابگو باشم چون قصد 
دارم به جای بازیکن بوسنیایی بازیکن 
دیگری جذب کنم و باید پاسخگوی نتایج 

باشم.« تیم 
مدافع اسبق استقلال در رابطه با بازی 

حساس استقلال مقابل الغرافه نیز تأکید 
کرد: »اگر مدیریت با سرمربی تیم به 
اختلافات شان ادامه داده و در جنگ باشند، 
ادامه مسیر بسیار سخت خواهد شد. به 
همین دلیل بهترین راه در این است که 
جواد را راضی کرده و در تیم استقلال حفظ 
کنند. در ادامه صحبتی که با جواد داشتم 
بر این نکته هم تأکید کردم که فکرت را 
راحت کن چون یک سرمربی باید آرامش 
داشته باشد. ضمن اینکه حتماً حضور 
مربی مانند هاشمی نسب خیلی به نکونام 

کمک خواهد کرد.«
پیشکسوت استقلال در رابطه با انتقادهایی 

که به سرمربی استقلال نسبت به سبک 
دفاعی این تیم وارد می شود نیز تأکید کرد: 
»هر مربی سبکی دارد و سبک سرمربی 
استقلال هم این است که اول گل نخورد 
و بعد به گل برسد. روشی که سرمربی 
استقلال با آن نتیجه گرفته و فصل قبل 

تیم را به عنوان قهرمانی رسانده و حتی 
می توانست قهرمان هم سازد. بازی با 
الغرافه و نتیجه گیری در مقابل این تیم 
خیلی در سرنوشت جواد می تواند مؤثر 
باشد. نکته ای که خیلی امیدوارم استقلال 

با نتیجه گیری در آن موفق شود.«

جواد گفت نمی توانم زیلیکیچ را قبول کنم

فلاحت زاده: بازی با الغرافه بازی سرنوشت ساز نکونام است

واکنش

استقلال با بازیکن فرانسوی دعوا ندارد

آبی ها به دنبال توافق با یامگا

واکنش مرضیه جعفری به پیشنهاد مربیگری تیم بانوان استقلال

پیشنهاد دادند ولی قبول نکردم
مذاکراتی که باشگاه از آن خبر ندارد

اسدی گزینه نکونام برای خط حمله آبی ها

باخت قطر رقابت را دشوار می کند

آندو: می خواهیم 6 امتیازی شویم

کوین یامگا، ستاره فرانسوی استقلال 
لیل  د به  شته  گذ فصل  سط  ا و ا
مصدومیت شدید از ناحیه چشم تحت 
عمل جراحی قرار گرفت و مدت هاست 
که نتوانسته به میدان برود. باشگاه 
استقلال ابتدای فصل با توجه به شرایط 
یامگا قرارداد او را فسخ کرد و مدعی 
شد این بازیکن فعلاً نمی تواند به 

میدان برود.
همین مصدومیت ادامه فوتبال او را در 
تیم استقلال تحت الشعاع قرار داد و 
باعث شد تا سرمربی تیم اعلام کند 
یامگا قادر به ادامه فوتبال نیست و به 
همین دلیل مجبور به کنار گذاشتن 

این بازیکن شده است.
یامگا در تمرینات پیش فصل استقلال 
پا به توپ شد و حتی در یک بازی 
دوستانه پاس گل هم ارسال کرد  اما با 
این حال جواد نکونام نام او را از لیست 
تیمش خط زد تا این بازیکن به دنبال 
تیم جدیدی برای ادامه فعالیت خود 
باشد و حضور چندروزه او در تمرینات 
آلومینیوم سرانجام مشخصی نداشت و 
طرفین برای همکاری به توافقی دست 

پیدا نکردند. 
بازیکن فرانسوی که حتی در خطر 
خداحافظی از فوتبال قرار گرفته بود و 
شنیده شد تیم های لیگ برتری به دلیل 
عدم صدور مجوز پزشکی برای بازی 

کردن وی، از امضای قرارداد با او سر باز 
می زنند، با انتشار یک استوری از برگه 
ایفمارک خود، سلامتی اش را تأیید کرد.

این بایکن حالا می تواند برای استقلال 
بازی کند و اگر بخواهد می تواند با 

شکایت از استقلال تمام حق و 
حقوق خود را دریافت کند چراکه 
حالا این بازیکن شرایط حضور 

در زمین مسابقه را دارد و این سند 
می تواند دردسری بزرگ علیه استقلال 

. باشد
یکی از مدیران استقلال در رابطه با این 
موضوع به ایران ورزشی گفت: »باشگاه 
استقلال تمام مبلغ قرارداد یامگا را 
به این بازیکن پرداخت خواهد کرد و 
مشکلی از این بابت استقلال را تهدید 
نمی کند. هیچ دعوای حقوقی بین 
یامگا و استقلال وجود نخواهد داشت 
و دو طرف می خواهند با تعامل این 
موضوع را حل کنند و خبری از شکایت 
هم نخواهد بود. یامگا به عنوان یک 
بازیکن قابل احترام، همیشه در قلب 
استقلالی ها باقی خواهد ماند و باشگاه 
نیز برای این بازیکن احترام ویژه ای 

قائل است.«
چیزی که اهمیت دارد، این است که 
باشگاه استقلال در مواجهه با یامگا 
هرگز نمی خواهد با این بازیکن وارد 
چالش شود و قرار شده تمام حقوق 
این بازیکن عین قرارداد پرداخت شود 
اما اینکه تصور کنید یامگا می تواند برای 
استقلال به میدان برود، با واقعیت 

همخوانی ندارد. 

بعد از صحبت های فرشید سمیعی، 
مدیرعامل استقلال که مدتی قبل 
خبر از تیمداری استقلالی ها در فوتبال 
زنان داد، نامه نگاری ها با سازمان 
لیگ انجام شده است تا استقلال در 
لیگ زنان به فعالیت بپردازد اما اینکه 
سطح حضور آبی ها در فوتبال زنان 
)لیگ برتر، لیگ دسته اول و یا لیگ 
دسته دوم( چه باشد را باشگاه تعیین 
نکرده و در صورت تیمداری در لیگ 
برتر یا لیگ یک، آبی ها باید به سراغ 
خرید امتیاز بروند که رایزنی های 
اولیه در این مسیر انجام شده است. 
با وجود مشخص نبودن وضعیت 

امتیاز تیم بانوان استقلال اما مرضیه 
جعفری سرمربی خاتون بم یکی از 
گزینه های سرمربیگری استقلال است 
و مدیران آبی پیشنهاد سرمربیگری را 
به او داده اند. این مربی در خصوص 
 : گفت یتخت نشین ها  پا د  پیشنها
»بله، پیشنهاد رسمی به من دادند 
ولی درحال حاضر باید با تیم خاتون 
بم در لیگ قهرمانان شرکت کنیم. 
همچنین در فصل جاری با خاتونی ها 
قرارداد دارم و به هیچ تیم دیگری فکر 
نمی کنم. در حال حاضر تیم شهرم و 
موفقیت آن برایم مهم تر از هر چیزی 

» . ست ا

در شرایطی که مدیران استقلال 
تصمیم گرفتند بار دیگر با نکونام 
به او فرصت  همکاری کنند و 
مشروطی داده شده، سرمربی 
باشگاه استقلال در حال مذاکره 
با برخی گزینه هاست. یکی از 
این بازیکنان رضا اسدی است 
که در تیم سپاهان بازی می کند 
و موافقت اولیه خود برای حضور 
در استقلال را اعلام کرده است.

 این مذاکرات در شرایطی انجام 
شده که باشگاه استقلال هیچ 
اطلاعی از مذاکرات نکونام با رضا 
اسدی ندارد و سمیعی منتظر 

است جواد نکونام به طور رسمی 
نام اسدی را به باشگاه معرفی 
کند تا در راستای جذب او اقدام 
کند. گفته می شود اگر اسدی 
به استقلال نزدیک شود، آرمان 
رمضانی از لیست استقلال خارج 

خواهد شد.
 طی روز های اخیر شایعه کنار 
گذاشتن آرمان رمضانی نیز بار ها 
به گوش خورده و قطعاً اگر اسدی 
به استقلال وصل شود، جدایی 
رمضانی از استقلال قطعی خواهد 
شد و این بازیکن از استقلال کنار 

می رود.

سابق  بازیکن  تیموریان،  آندرانیک 
ر  ستیا د و  ملی  تیم  و  ل  ستقلا ا
قلعه نویی، کسب 3 امتیاز از بازی 
اول را بسیار مهم توصیف می کند: 
ــازی اول  ــه از ب ــازی را ک ــد 3 امتی »بای
گرفتیم به فال نیک بگیریم. اگر 
خدای ناکرده مساوی می کردیم 
اوضاع تیم ملی پیچیده می شد اما 
مهم برد بود که به دست آمد. البته در 
جریان بازی فرصت هایی به قرقیزستان 
دادیم که ممکن بود خطرناک شود اما 
ــم در  ــیا ه ــاره آس ــال در ق ــال فوتب ــه هرح ب
حال پیشرفت است.« مربی تیم ملی 
افزایش سهمیه آسیا در جام جهانی را 
دلیل انگیزه تیم های کوچکتر می داند: 
»یکی از مهم ترین دلایلی که سبب 
ــتری  ــزه بیش ــیایی انگی ــای آس ــده تیم ه ش
بگیرند، این است که تعداد سهمیه های 
فوتبال آسیا در جام جهانی بعدی زیاد 
شده است. این شرایط همه تیم ها را 
مدعی می کند. اگر بخواهیم بنا را بر 
سوابق بگذاریم، تیم ملی فوتبال قطر 
که دو بار پی در پی در جام ملت های 
آسیا قهرمان شده نباید در خانه به 
آنها شکست  اما  امارات می باخت. 
خوردند. باخت آنها قطعاً رقابت در این 
گروه را سخت تر خواهد کرد اما ما هم 
قرار نیست به نتایج دیگرتیم ها توجه 
کنیم. بر اساس استراتژی که سرمربی 

تیم ملی تعریف کرده پیش خواهیم 
رفت و به موفقیت هم خواهیم رسید.«
امارات  با  بازی  از  آندو  پیش بینی 
چیست؟ آندو در پاسخ گفت: »قطعاً 
ــاز  ــا از امتی ــون آنه ــت چ ــختی اس ــازی س ب
میزبانی استفاده می کنند. اماراتی ها 
به دنبال افزایش تعداد تماشاگران خود 
هستند تا از لحاظ روانی از ایران پیشی 
بگیرند اما به هرحال همه می دانند 
که قدرت فوتبال ایران در چه سطحی 
چه  ایرانی  فوتبالیست های  و  است 
توانایی هایی دارند. به دنبال کسب 
ــتیم و  ــازی هس ــن ب ــاز از ای ــن 3 امتی دومی
تلاش می کنیم بهترین نتیجه ممکن را 

به دست آوریم.«
آیا تیم ملی از اشتباهات بازی اول   
درس گرفته؟ آندو در پاسخ گفت: »هر 
بازی شرایط خاص خودش را دارد. 
بازی با قرقیزستان تمام شد و رفت 
وهمان طور که من گفتم مهم 3 امتیاز 
این بازی بود که حاصل شد. نباید به 
آن بازی فکر کنیم. قطعاً کادر فنی در 
جهت بهبود وضعیت تیم ملی اقداماتی 
را انجام خواهد داد و وضعیت تیم ملی 
بهتر خواهد شد اما چیزی که اهمیت 
دارد این است که ما همه با هم متحد 
شدیم و قصد داریم با یک انگیزه واحد 
مقابل حریف قرار بگیریم. هدف ما 
کسب 3 امتیاز دیگر است تا 6 امتیازی 
شویم. ما بازیکنان بزرگی در ترکیب تیم 
ملی داریم که قابلیت موفقیت در این 
بازی را دارند و می توانند کفه ترازو را به 

ــد.« ــنگین تر کنن ــی س ــم مل ــود تی س
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جواد نکونام در روزهای اخیر حال 
استقلال  در  را  عجیبی  هوای  و 

پشت سر گذاشت و هر روز خبرهایی 
درباره برکناری او از سرمربیگری این 
تیم به گوش رسید. حتی مدیران 
باشگاه استقلال در آستانه توافق 
نهایی با سرمربی خارجی بودند تا 
نکونام قطعاً از دایره مربیگری در 
استقلال خارج شود اما در آخرین 
جلسه ای که با حضور تصمیم گیران 
باشگاه انجام شد، مقرر گردید که 

نکونام همچنان به کارش ادامه دهد 
و در قامت سرمربی فعالیت خود را 

در این باشگاه دنبال کند.
این تصمیم بیشتر به جهت نزدیکی 
بازی با الغرافه اتخاذ شده و مدیران 
باشگاه استقلال به این نتیجه 
رسیدند که شاید انتخاب سرمربی 
جدید در این برهه که فاصله کمی 
تا اولین بازی آسیایی استقلال باقی 

مانده، تصمیم مناسبی نباشد. حال 
شاید اگر برکناری نکونام دو هفته 
قبل انجام می شد و سرمربی مورد 
نظر مدیران استقلال به سرعت خود 
را به تمرینات این تیم می رساند، 
می شد این تصمیم را توجیه پذیر 
جلوه داد اما مدیران باشگاه خود نیز 
به این باور رسیدند که این مقطع، 
زمان مناسبی برای تغییرات نیست 

و باید به نکونام فرصت داده شود.
به این ترتیب استقلال با جواد 
نکونام ادامه خواهد داد و چنانچه 
او موفق شود در بازی با الغرافه قطر 
به پیروزی برسد، جایگاهش دوباره 
در این باشگاه محکم شده و پروسه 
برکناری او فعلاً از ذهن تصمیم گیران 
باشگاه خارج خواهد شد. نکونام 
در روزهای اخیر نیز بدون توجه به 
موضوع برکناری اش از استقلال به 
تمرین بازیکنان پرداخت تا نشان 
دهد توجه آنچنانی به این مسائل 
ندارد و از آن سو نیز مدیران استقلال 
اقدام عاقلانه ای در راستای آرام شدن 
فضا انجام دادند تا با دست خود 

اوضاع را خراب تر نکنند.
بدون شک اگر سرمربی جدید 
استخدام می شد و او نیز در اولین 
بازی آسیایی شکست می خورد، 
استقلال یک بحران تازه را تجربه 
گزینه  نبود  مشخص  و  می کرد 
جدیدی که روی نیمکت استقلال 
نشسته نیز چه سرنوشتی در این 
باشگاه خواهد داشت. به همین 
دلیل بهترین راه ممکن ادامه کار با 
جواد نکونام بود که مدیران باشگاه 
نیز در نشستی که اخیراً برگزار 
کردند، به این باور رسیدند که خود 
نکونام در این برهه بهترین گزینه 
برای سروسامان دادن به اوضاع فنی 

استقلال است.
حالا باید دید سرمربی استقلال 

از مجال بزرگی که در اختیارش 
قرار گرفته چگونه استفاده خواهد 
کرد؟ بازی با الغرافه قطر می تواند 
یک نقطه عطف در تاریخ مربیگری 
جواد نکونام باشد، درست مانند 
امیر قلعه نویی که در فصل دوم 
لیگ برتر با یک تصمیم از سر 
 ناچاری از سوی مدیران وقت 
به استقلال آمد تا در آینده یک 
سرمربی خارجی جدید انتخاب 
شود اما امیر به خوبی از آن فرصت 
نهایت بهره را برد و تبدیل به یکی 
تاریخ  پرافتخارترین مربیان  از 
این باشگاه شد. حالا نیز نکونام 
می تواند با تغییرات لازم در سبک 
بازی و کسب نتایج مطلوب، به 
یک مربی موفق تبدیل شود و با 
امیدآفرینی، هواداران معترض را نیز 
به صف حامیان خود ملحق کند.

بدون شک اگر نکونام الغرافه را 
شکست دهد و در هفته چهارم لیگ 
برتر نیز به برتری برسد، دست کم 
تا نیم فصل گارانتی مربیگری در 
استقلال را به دست خواهد آورد. 
به هرحال سرمربی استقلال باید 
موقعیت کنونی را مغتنم بشمارد و به 
سمت موفقیت گام بردارد. تردیدی 
نیست حتی تساوی مقابل الغرافه 
نیز راه چاره او نخواهد بود و جواد 
نکونام برای بقا در استقلال حتماً 
باید در اولین بازی لیگ نخبگان به 

برتری دست یابد.
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